












PROTOKÓŁ  NR XLVII/2017
z  XLVII Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 20.12.2017r.





















     Porządek obrad			                    projekt
XLVII sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  20.12.2017r.  godz. 09.00 w  Miejskim Centrum Kultury

1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Miasta  z dnia 29.11.2017r. 
4. Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski mieszkańców.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
1)  zmian w budżecie gminy Skarżyska - Kamiennej na 2017 rok;
2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2017-2031.
3) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy  Skarżyska-Kamiennej na lata     2018-2031;
· przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2018 – 2031;
· odczytanie uchwały  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach       w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2018-2031;
· odczytanie opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczej                    i   Współpracy z  Zagranicą;
· dyskusja nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2018-2031;
· głosowanie nad uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy  Skarżyska-Kamiennej na lata 2018 – 2031; 
4) uchwalenia budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej  na 2018 rok;
· przedstawienie projektu uchwały budżetowej;
· odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach        w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta Skarżysko-Kamienna na 2018 rok;
· odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach        w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego    w projekcie uchwały budżetowej Miasta Skarżyska-Kamiennej na 2018 rok.
· odczytanie opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego                  i Współpracy z Zagranicą;                                          
· dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;
· głosowanie nad uchwałą budżetową.

      9. Zamknięcie obrad sesji.



przyjęty

Porządek obrad
                            XLVII sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
    w dniu  20.12.2017r.  godz. 09.00 w  Miejskim Centrum Kultury

1.Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
2.Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad
3.Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Miasta  z dnia 29.11.2017r. 
4.Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym.
5.Interpelacje i zapytania radnych.
6.Wolne wnioski mieszkańców.
7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
8.Podjęcie uchwał w sprawach:
1) zmian w budżecie gminy Skarżyska - Kamiennej na 2017 rok;
2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2017-2031.
3) Ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017.
4)  przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy  Skarżyska-Kamiennej na lata     2018-2031;
·  przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2018 – 2031;
· odczytanie uchwały  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach             w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2018-2031;
· odczytanie opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczej i Współpracy 
z  Zagranicą;
· dyskusja nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2018-2031;
· głosowanie nad uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy  Skarżyska-Kamiennej na lata 2018 – 2031; 
5) uchwalenia budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej  na 2018 rok;
·  przedstawienie projektu uchwały budżetowej;
· odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach              w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta Skarżysko-Kamienna na 2018 rok;
·  odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach            w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego          w projekcie uchwały budżetowej Miasta Skarżyska-Kamiennej na 2018 rok.
·  odczytanie opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego                      i Współpracy z Zagranicą;                                          
·  dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;
·  głosowanie nad uchwałą budżetową,
6) przystąpienia do sporządzenia zmiany w części miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: „Centrum”, „Centrum część B”                      i Centrum część B” i „Centrum część C” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej;
7) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018;
8) określenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Centrum Sporu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej w roku 2018;
9) zmiany Uchwały nr XXXV/19/2006 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej          z dnia 21 marca 2006r. w sprawie zasad zbywania, nabywania                             i wydzierżawiania nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata przez Gminę Skarżysko - Kamienna;
10) rozpatrzenia skargi w zakresie nieprawidłowego działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej;
11) rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej  w zakresie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej;
12) odpłatności za uczestnictwo w Klubie Senior + przy ulicy Norwida 17               w  Skarżysku – Kamiennej;
13) określenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej na 2018 rok.
14) Ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych                           i niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
              
9. Zamknięcie obrad sesji.













P R O T O K Ó Ł  Nr  XLVII/2017
z Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
odbytej w dniu 20 grudnia 2017 roku

w sali konferencyjnej Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku- Kamiennej.

W Sesji Rady Miasta uczestniczyli:

1. radni Rady Miasta
1. Prezydent Miasta Konrad Krönig
1. Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka
1. Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński
1. Sekretarz Miasta Agnieszka Winiarska
1. Skarbnik Miasta Ewa Pawełczyk
1. Naczelnicy, Kierownicy Urzędu Miasta 
1. zaproszeni goście   

Lista obecności radnych  biorących udział w sesji  i gości zaproszonych  uczestniczących       w obradach 
/w załączeniu/
Radni nieobecni:
Artur Mazurkiewicz
P O R Z Ą D E K    O B R A D

1. proponowany i przyjęty
/ w załączeniu /

Streszczenie posiedzenia


Pkt. 1. 	Otwarcie Sesji  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  otworzył obrady XLVII Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.
           Przywitał  radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta Konrada Kröniga, Zastępców  Prezydenta  Miasta  Krzysztofa Myszkę i Andrzeja Brzezińskiego, Skarbnika Miasta  Ewę Pawełczyk, Sekretarza Miasta Agnieszkę Winiarską, Komendanta Powiatowej Policji Tomasza Śliwińskiego, Przewodniczącą Rady Powiatu Bożenę Bętkowską, harcerzy i przybyłych gości.
Sesja rozpoczęła się świątecznym akcentem. Przewodniczący Rady Miasta zaprosił    p. Izę Sieczkę i harcerzy, którzy przekazali na ręce władz miasta Betlejemskie Światełko Pokoju wraz z życzeniami zdrowych, rodzinnych i ciepłych Świąt Bożego Narodzenia dla mieszkańców naszego miasta.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poprosił Prezydenta Miasta                  o wręczenie nagród pieniężnych (1000 zł)  dla  laureatów konkursu - krwiodawców, które otrzymali: Pani Agnieszka Metzger- Obara i Pan Józef Dzida.

	Dalej głos zabrał  Komendant Powiatowej Policji Tomasz Śliwiński, który       w imieniu swoim i wszystkich pracowników Komendy złożył na ręce Prezydenta Miasta  i Przewodniczącego Rady Miasta  podziękowania za wsparcie Policji przez Miasto. Baza Policji została wzmocniona przez ambulans transportu ruchu drogowego – 280 tys. zł, który został zakupiony przy wsparciu m. in. Urzędu Miasta dzięki zrozumieniu potrzeb. Pojazd będzie służył bezpieczeństwu mieszkańców miasta – zabezpieczenie miejsc wypadków i kolizji drogowych. Komendant podziękował również za wsparcie przy zakupie psa tropiącego - patrolowego. Obecnie jest na szkoleniu. Wyraził swoją wdzięczność za systematyczne wsparcie, które co roku ułatwia służbę Policji. Na koniec złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w gronie rodziny, wytchnienia od codzienności oraz spełnienia planów i zamierzeń w  nadchodzącym  Nowym  Roku oraz przepraszając za nieobecność na dalszej części Sesji, życzył owocnych obrad.     

Przewodniczący Rady Miasta podziękował za życzenia i również życzył w imieniu władz miasta dobrego nowego Roku oraz Świąt Bożego Narodzenia.

Przewodniczący  Leszek Golik  wyznaczył radnego Wiesława Szwajewskiego  na sekretarza obrad.

Pkt. 2         Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  stwierdził prawomocność posiedzenia. Poinformował, że w sesji  uczestniczy 19  radnych i jest to quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
	Podkreślił, że  wszyscy radni otrzymali projekt porządku obrad.  Poprosił          o zgłoszenie do projektu porządku  obrad propozycji i wniosków.
Głos zabrał:
Prezydent Miasta Konrad Krönig   zgłosił wniosek do porządku obrad, wnioskując                  o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 8 „ Podjęcie uchwał w sprawach” niżej wymienionych projektów uchwał:
1) ppkt 3 „Ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017”.
2) ppkt 6 „Przystąpienia do sporządzenia zmiany w części miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: „Centrum”, „Centrum część B” i Centrum część B” i „Centrum część C” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej”.
3) ppkt 7 „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018”.
4) ppkt 8 „Określenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Centrum Sporu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej w roku 2018”.
5) ppkt 9 „Zmiany Uchwały nr XXXV/19/2006 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 21 marca 2006r. w sprawie zasad zbywania, nabywania           i wydzierżawiania nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata przez Gminę Skarżysko - Kamienna”.
6) ppkt 10 „Rozpatrzenia skargi w zakresie nieprawidłowego działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej”.
7) ppkt 11 „Rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej  w zakresie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej”.
8) ppkt 12 „Odpłatności za uczestnictwo w Klubie Senior + przy ulicy Norwida 17 w Skarżysku – Kamiennej”.
9) ppkt 13 „Określenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej na 2018 rok”.
10) ppkt 14 „Ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych             i niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania”.
	 Przewodniczący Rady  Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.
1) wprowadzenie do porządku obrad  w pkt. 8 ppkt 3 „ projekt uchwały                w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017”.
	W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

2) wprowadzenie do porządku obrad  w pkt. 8 ppkt 6 „ projekt uchwały               w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w części miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: „Centrum”, „Centrum część B”       i Centrum część B” i „Centrum część C” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej”.
Przewodniczący Rady Miasta  poprosił o wykreślenie w tytule projektu uchwały jednego wyrazu „Centrum część B” powtórzonego dwa razy.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty wraz z poprawką jednogłośnie 19 głosami „za”.

3) wprowadzenie do porządku obrad  w pkt. 8 ppkt 7 „ projekt uchwały                w sprawie  gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018”.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

4) wprowadzenie do porządku obrad  w pkt. 8 ppkt 8 „ projekt uchwały                w sprawie określenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Centrum Sporu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej w roku 2018”.
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.
5) wprowadzenie do porządku obrad  w pkt. 8 ppkt 9 „ projekt uchwały                w sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/19/2006 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 21 marca 2006r. w sprawie zasad zbywania, nabywania           i wydzierżawiania nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata przez Gminę Skarżysko - Kamienna”.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

6) wprowadzenie do porządku obrad  w pkt. 8 ppkt 10 „ projekt uchwały                w sprawie rozpatrzenia skargi w zakresie nieprawidłowego działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej”.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

7) wprowadzenie do porządku obrad  w pkt. 8 ppkt 11 „ projekt uchwały                w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej  w zakresie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej”.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

8) wprowadzenie do porządku obrad  w pkt. 8 ppkt 12 „ projekt uchwały                w sprawie odpłatności za uczestnictwo w Klubie Senior + przy ulicy Norwida 17 w Skarżysku – Kamiennej”.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

9) wprowadzenie do porządku obrad  w pkt. 8 ppkt 13 „ projekt uchwały                w sprawie określenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej na 2018 rok”.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.


10) wprowadzenie do porządku obrad  w pkt. 8 ppkt 14 „ projekt uchwały                w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych          i niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania”.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z uwzględnieniem zmiany numeracji  pkt 3 na pkt  4 a pkt  4 na pkt  5. Porządek obrad XLVII sesji Rada przyjęła 19 głosami „za”.

Pkt. 3 	     Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Miasta  z dnia 29.11.2017r.

    Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał  Lewandowski poinformował, iż protokół  Nr  XLVI/2017 z Sesji Rady Miasta  odbytej w dniu 29.11.2017 roku był wyłożony do wglądu  w Biurze Rady Miasta. Do protokołu nie zostały wniesione uwagi i zastrzeżenia.
W związku z powyższym  zgłosił wniosek o przyjęcie  protokołu Nr XLVI/2017.
 	Protokół Nr XLVI/2017  przyjęty został  17  głosami za przy 2 głosach wstrzymujących.
Pkt.  4    Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między sesjami.

Głos w w/w punkcie zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka, który   w imieniu Prezydenta Miasta przedstawił  sprawozdanie z działalności między  sesjami.
/sprawozdanie w załączeniu/
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, że sprawozdanie wraz  z protokołem sesji będzie  wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miasta. 
Pkt. 5   Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisało się 6 radnych. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 19 radnych.
Rafał Lewandowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta  pytał o możliwość wprowadzenia w Skarżysku rządowego programu „Mieszkanie  Plus”.

[bookmark: _GoBack]Leszek Golik  Przewodniczący Rady Miasta   poinformował, że we wrześniu mówił, iż w Skarżysku nie ma szkoły przystosowanej do nauki dla dzieci  niepełnosprawnych ruchowo. Wówczas  Zastępca Prezydenta  Krzysztof  Myszka  powiedział, że przyjrzy się tej sprawie i postara się „zadziałać”.  Później kilka razy rozmawiał  z Panem Prezydentem o tym problemie dla dobra dzieci i rodziców.
	Dziś wie, że wszystko jest na dobrej drodze, żeby w przyszłym roku szkolnym te dzieci rozpoczęły naukę w jednej ze szkół -  szkół bez barier.
	Przewodniczący w  imieniu dzieci, rodziców i własnym podziękował za tak szybką reakcję.

Mikołaj Kwaśniak radny Rady Miasta  po raz kolejny zaprosił na Wigilię organizowaną przez PO w imieniu poseł Marzeny Okły Drewnowicz w sobotę 23.12.br. o godz. 10.00 na osiedlu Przydworcowym koło „Patjo”, będzie gorący poczęstunek i wspólna kolęda.

Jacek Ciepiński  radny Rady Miasta  na wstępie złożył życzenia świąteczne wszystkim zebranym oraz mieszkańcom miasta. Następnie poinformował, że interpelacje może nie będą spokojne, gdyż na sesji obecny jest Prezydent Miasta, który ostatnio rzadko na sesji bywa.
Radny zwrócił uwagę, że ostatnio ukazał się w gazecie artykuł na temat czterodniowej delegacji Prezydenta do USA. Poprosił o podanie szczegółowych danych gdzie Prezydent był.
Następnie zwrócił się z prośbą do p. Skarbnik  o udostępnienie umów i aneksów związanych z zadłużeniem gminy. Stwierdził, że p. Skarbnik wyjaśniała na komisji, ale zabrakło danych odnośnie wysokości kosztów, jakie ponosi gmina za przesunięcie spłaty długu.
Dalej radny odniósł się do budżetu gminy twierdząc, że MKS otrzymał 5 mln zł          a Prezes zatrudnia w spółce swojego teścia za 5 tys. zł, to nie jest w porządku.
Następnie radny Ciepiński wrócił do sprawy zamiaru kupna przez gminę działki przy ul. Asfaltowej. Poprosił o podanie, jaki był koszt wyceny działki, kto podejmował decyzję oraz uzasadnienie tej decyzji?
Radny poinformował, że coraz mniej sprzedaje się już majątku gminy a kiedy przyjdzie spłacać zadłużenie i nie będzie już co sprzedawać, to będzie problem. Stwierdził, że sytuacja w mieście nie jest taka różowa, jak Prezydent mówi                 w wywiadach.
Na koniec radny zapytał Prezydenta, czy toczą się przeciwko Niemu sprawy dotyczące dyscypliny finansów publicznych i jak to się skończyło? 

Mariusz Bodo  radny Rady Miasta  zwrócił uwagę, że w ostatnim okresie na terenie naszego miasta doszło do potrąceń na przejściach dla pieszych. Ze względu na słabe doświetlenie wielu przejść w mieście, chciałby zapytać prezydenta, czy zamierza skorzystać z programu „ Razem Bezpieczniej” w roku 2018 na wykonanie aktywnych przejść dla pieszych? Dla przykładu podał Jędrzejów, gdzie wykonano 26 takich przejść w roku bieżącym.
Ponadto zbliża się koniec kadencji i chciał zapytać, jak wygląda sytuacja wykorzystania urlopów wypoczynkowych prezydenta oraz jego zastępców? Czy są realizowane zgodnie z kodeksem pracy? Jak wygląda sprawa urlopów na dzień 20.12.2017r.

Konrad Wikarjusz  radny Rady Miasta  poruszył dwie sprawy w swoim wystąpieniu. Pierwsza dotyczyła pomnika Leopolda Staffa cyt. „W grudniu 1978 roku miało miejsce odsłonięcie monumentu, upamiętniającego poetę Leopolda Staffa, który ostatnie lata swojego życia spędził właśnie w naszym mieście. Pomnik - krytykowany wprawdzie za formę - stał się szybko jednym z charakterystycznych elementów pejzażu Skarżyska. 
W 2010 roku - w związku z przebudową placu - pomnik Leopolda Staffa został zdemontowany i zgodnie z wolą Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej przewieziony na teren jednej z ówczesnych miejskich spółek, gdzie przez miał oczekiwać na decyzję dot. jego nowej lokalizacji - a dokładniej na wskazanie konkretnej lokalizacji w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego "Legionów-Krakowska".
Lata mijają, decyzji nie było, a monument niszczeje. Z informacji medialnych wiem, że w czerwcu jego części zostały przewiezione na teren przy ruinach wielkiego pieca na osiedlu Rejów (obok stadionu Granatu) i przekazane pod opiekę Muzeum im. Orła Białego.
Z przekazów medialnych wiem również, nie było wówczas konkretnej decyzji dot. dalszych losów pomnika. Natomiast pewne jest, że wspomniany pomnik jest w złym stanie technicznym i przed ewentualnym jego ustawieniem w wybranym miejscu, będzie on musiał być poddany odpowiednim pracom konserwatorskim.
W związku z powyższym proszę o odpowiedź na pytania:
- kto i na jakiej podstawie jest odpowiedzialny za utrzymanie tego pomnika      (w chwili obecnej - elementów pomnika)?
- czy miasto dysponuje już koncepcją dot.nowej lokalizacji pomnika (jeśli nie, to kiedy możemy spodziewać się takiej decyzji)?
- czy dysponujemy już wyceną ewentualnych prac konserwatorskich                     i szacunkowymi kosztu ponownego montażu w nowym miejscu?
Następnie druga sprawa dotyczyła aktywnych przejść dla pieszych cyt. „W ostatnim czasie w Skarżysku doszło do kilku niebezpiecznych zdarzeń w okolicach przejść dla pieszych. Bardzo często są one wynikiem niedostatecznego ich oświetlenia, przez co kierowcy mają problemy z odpowiednio wczesnym dostrzeżeniem pieszych zbliżających się do przejścia i chcących przez nie przejść.
 Ten problem może częściowo rozwiązać budowa tzw. aktywnych przejść dla pieszych - które zazwyczaj (w wersji minimum) składają się z zestawów znaków D-6 wyposażonych w pulsatory, systemy pasywnej podczerwieni reagującej na ruch pieszy oraz panel fotowoltaiczny wraz z akumulatorem do magazynowania energii (koszt takiego przejścia to 8-10 tys. PLN).
Oczywiście zdaję sobie sprawę, że budowa takich przejść uzależniona jest od naszych możliwości finansowych (a te jak wiemy są mocno ograniczone) - nie wchodzi więc w grę budowa takich przejść wszędzie, ale może warto byłoby spotkać się przedstawicielami powiatu, by przyjrzeć się sytuacji i wskazać wspólnie przejścia dla pieszych, na których w ostatnich latach dochodziło do zdarzeń najczęściej i których szybka przebudowa na przejścia aktywne pozwoliłaby na uniknięcie takich zdarzeń          w przyszłości.

Uważam jednocześnie, że warto byłoby wprowadzić pewną zasadę do przygotowywania dokumentacji projektowej dróg miejskich - a zakładającą obligatoryjne uwzględnianie w niej przejść aktywnych (przynajmniej projektach dot. dróg w centrum miasta).

Pkt. 6     Wolne wnioski mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisała się jedna osoba. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 19  radnych.
Pani Ewa Warszawa   mieszkanka osiedla Bór w Skarżysku-Kamiennej odczytała swoje wystąpienie: 
„Od urodzenia jestem obywatelką i mieszkanką Skarżyska-Kamiennej. Oprócz pracy zawodowej, pracuję również społecznie.
Szczególnie bliska mojemu sercu jest idea społeczeństwa obywatelskiego. 
Do wystąpienia przed Państwem skłoniły mnie wydarzenia, które w mojej i nie tylko mojej opinii nie powinny wpisać się na stałe w życie naszej społeczności. 
Mówię tutaj o jednym ze sposobów komunikowania się Pana Prezydenta                      z obywatelami miasta ze wszystkimi tego konsekwencjami.

Otóż od jakiegoś czasu Pan Prezydent upublicznia na swoim profilu na fb informacje w formie zdjęć dokumentów (pism, wniosków) skierowanych do Niego przez obywateli lub odwrotnie, okraszając je nieuprawnionymi komentarzami. 

W ostatnim tego typu wpisie Pan Prezydent nazywa radnych miejskich „januszami samorządu”, pierwszoklasistami, dyletantami i  cytat: „Dyletanctwo lub cwaniactwo- jedno i drugie dyskwalifikuje ich jako osoby służące lokalnej społeczności”.

W kwietniu pan Prezydent udostępnił pismo jednego z radnych miasta wyśmiewając pisownię oraz wytykając błędy i urządził swego rodzaju igrzyska pt. cytuję....Uwaga !!!!: Nie wszystkie błędy są zaznaczone. Znajdź pozostałe.

Najbardziej jednak przedziwna sytuacja, która wprawiła mnie w osłupienie (i nie tylko mnie), powstała na wskutek publicznego udostępnienia przez Pana Prezydenta odpowiedzi na wniosek obywatela miasta (osoby prywatnej) o udzielenie informacji publicznej, w którym to piśmie Pan Prezydent znów wyraził się niewybrednie              o wnioskującym.

Pismo zostało upublicznione, dlatego też, z czystej ciekawości, poprosiłam o ocenę prawną wybitnych prawników z ogólnopolskiej sieci obywatelskiej WP, niezależnej, apolitycznej, niedochodowej organizacji, która stoi na straży prawa do informacji, 
z którą współpracuję już od jakieś czasu.

Otrzymałam odpowiedź, którą, pozwolicie Państwo, że  w bardzo  niewielkiej części teraz odczytam:

Szanowna Pani,
(…) Jeżeli chodzi o sam fakt, że przy realizacji wniosków o udostępnienie informacji publicznej (czyli realizacji jednego z obowiązków nałożonych ustawowo) organ posługuje się argumentami i twierdzeniami, które nie dotyczą sprawy                           (a Wnioskodawcy), to właściwym środkiem jest skarga z art. 227 i n. Kodeksu postępowania administracyjnego. Z zastrzeżeniem, że skargę tę kieruje się do Rady Miasta. W skardze przede wszystkim należałoby wskazać na sposób komunikowania się organu z obywatelami oraz podkreślić, że odpowiedzi na wnioski nie powinny być publikowane w mediach społecznościowych wraz z danymi osób je wnoszących.       W tym kontekście można również rozważyć zgłoszenie sprawy (skarga) do Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych, bo jak rozumiem Wnioskodawca zwracał się z wnioskiem jako osoba fizyczna i nie widzę uzasadnienia dla publikowania odpowiedzi na prywatnym profilu Prezydenta.
W przypadku ,,mocnych'' sformułowań można również zastanowić się nad złożeniem do prokuratury zawiadomienia o możliwości popełnienia czynu znieważenia, czy nawet przekroczenia uprawnień przez funkcjonariusza publicznego (art. 231 Kodeksu karnego). Na skutek obraźliwych, czy poniżających wypowiedzi można również skierować pozew o naruszenie dóbr osobistych wobec osoby je wygłaszającej (w tym przypadku będzie to ścieżka postępowania cywilnego).

Panie Prezydencie, nie wiem, czy Pan zdaje sobie sprawę, że Pana postępowanie powoduje wykluczenie, naruszenie godności obywateli miasta, ich poniżenie                 i dyskryminację. 

O tym mówi Konstytucja RP:
Art.30
 „Przyrodzona i niezbywalna godność człowieka stanowi źródło wolności i praw człowieka i obywatela. Jest ona nienaruszalna, a jej poszanowanie i ochrona jest obowiązkiem władz publicznych.

Art.32
Pkt. 1. „Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne.”

Pkt. 2. „Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny”.

Panie Prezydencie, piastuje pan stanowisko publiczne, jest pan organem władzy publicznej, wysokim urzędnikiem. Nie powinno być zatem panu obce zagadnienie „prawa do dobrej administracji”. 
To prawo znalazło swój wyraz w art. 41 Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej i określa takie standardy działania administracji, jak m.in.: równość, bezstronność, sprawiedliwość, załatwienie spraw w odpowiednim terminie, prawo do bycia wysłuchanym, obowiązek uzasadniania decyzji.

Panie Prezydencie, usprawiedliwiając swoje wpisy, powołuje się Pan na wolność słowa. Otóż wolność słowa, jak każda wolność, ma swoje granice. Najogólniej rzecz ujmując, każdy ma prawo korzystać ze swojej wolności, tak jednak, by nie naruszyć praw i wolności innych osób. Te granice wolności wyznacza sumienie, ale także przepisy prawa, które w demokratycznym państwie chronią wolności jednostek.  Pan wypowiada się jako organ władzy publicznej, który ma obowiązek chronić prawa jednostki, a nie przepraszam....jako Konrad Kronig chłopak z sąsiedztwa.

Panie Prezydencie, czy zastanowił się Pan kiedyś, że Pana postępowanie może skutecznie odstraszyć obywateli miasta od korzystania ze swoich praw ustawowych w zakresie uzyskiwania dostępu do informacji publicznej? Czy ja lub inny obywatel Skarżyska mamy się bać korzystać ze swoich praw, składając wniosek do Pana, że nie spodoba się Panu osoba, treść wniosku lub termin złożenia? Czy mamy się wówczas obawiać, że zostaniemy wyśmiani, obrażeni, poniżeni przez Pana publicznie na fb?

Mamy Młodzieżową Radę Miasta, z której jesteśmy dumni. Jakie wzorce i od kogo mają przejmować Ci młodzi ludzie? Na co patrzą i czego się uczą? (to akurat jest pytanie retoryczne).
Życzeniem chyba każdego obywatela jest, aby osoba sprawująca najwyższy urząd      w jego małej ojczyźnie czyniła to z należytym szacunkiem i godnością oraz poszanowaniem jego praw obywatelskich.
Jeżeli jednak Pan Prezydent pozostanie przy swoich praktykach, to na pewno nie będzie to porażka obywateli Skarżyska.

Kierując się doświadczeniem, że -jak powiedział Henryk Elzenberg- „kiedy nie można zaatakować myśli, atakuje się myśliciela” oświadczam, że nie znam osobiście osób,     o których wspomniałam (z wyjątkiem oczywiście radnego reprezentującego moją dzielnicę). Nigdy z tymi osobami nie rozmawiałam. Nie ubiegam się o żadne stanowisko. Nie należę do żadnej partii, nie jestem też sympatyczką konkretnej partii. O przestrzeganie moich praw obywatelskich upominam się nie pierwszy raz. Nikt mnie nie nasłał, myślę samodzielnie.

Mamy bardzo trudny czas i wydaje mi się, że trzeba przestać milczeć. O pewnych zjawiskach trzeba zacząć głośno mówić, o niektóre, jak o swoje prawa i godność, trzeba zawalczyć. Przykre jest tylko to Panie Prezydencie, że po drugiej stronie jest Pan- organ władzy publicznej, który z definicji prawa powinien stać na straży tych wartości, a nie je łamać czy ograniczać.

Apeluję do Pana o pogłębioną refleksję na ten temat”.


Pkt. 7    Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  udzielił odpowiedzi na sprawy dotyczące:
- odnosząc się do wystąpienia mieszkanki miasta p. Ewy Warszawa stwierdził, że przedstawiła ciekawą opinię prawną dodając, że pozwać można każdego i o wszystko. Ponadto poinformował, że na swoim profilu na facebooku nie zamierza nic zmieniać.
- Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Rafałowi Lewandowskiemu odnośnie możliwości wprowadzenia w naszym mieście Programu „Mieszkanie Plus” poinformował, że odpowie Zastępca Myszka. 
- w kwestii poruszanej przez Przewodniczącego Rady Miasta Leszka Golika poinformował, że zdecydowano dostosować do potrzeb dzieci niepełnosprawnych ruchowo Szkołę Podstawową nr 1. Dodał, że cieszy, iż Przewodniczący docenił tą sytuację. Dalsze szczegóły w sprawie przedstawi Zastępca Myszka.
- radnemu Mikołajowi Kwaśniak w sprawie zaproszenia na Wigilię organizowaną przez PO podziękował i przyłączył się do zaproszenia.
- radnemu Jackowi Ciepińskiemu poruszającemu kilka kwestii odpowiedział odnośnie misji gospodarczej do USA twierdząc, że nie ma nic do ukrycia i przedstawi do wglądu dokumenty. Ponadto Prezydent dodał, że  radny Mariusz Bodo systematycznie publikuje na swoim profilu wszelkie informacje – m.in. udostępnił też tą dotyczącą wyjazdu do USA.
Następnie odniósł się do prośby radnego o udostępnienie dokumentów dotyczących zadłużenia gminy. Poinformował, że p. Skarbnik czy On udostępnią potrzebne dokumenty, tylko pozostaje kwestia, czy radny coś z tego zrozumie.
Dalej Prezydent odniósł się do sprawy budżetu miasta oraz sytuacji w MKS wyjaśniając, że spółka MKS obecnie jest w lepszej sytuacji, jak była wcześniej. Natomiast, co do personalnych spraw w spółce należy zwrócić się o wyjaśnienia do prezesa.
Sprawa zamiaru kupna przez gminę działki przy ul. Asfaltowej zostanie wyjaśniona na piśmie.
Prezydent na koniec odniósł się do sprawy  toczących się postępowań wobec Jego osoby. Wyjaśnił, że toczyła się sprawa dotycząca subwencji oświatowej  w I instancji, gdzie został uniewinniony.

- radnemu Mariuszowi Bodo w kwestii przystąpienia gminy do programu „Razem bezpieczniej” odpowiedział, że rozważy tą kwestię a więcej szczegółów poda Zastępca Andrzej Brzeziński. Dalej w sprawie wykorzystania urlopów przez kadrę kierowniczą w Urzędzie Miasta zgodnie z Kodeksem Pracy poinformował, że jeżeli  chodzi o Jego osobę, to wykorzystał cały przysługujący na ten rok urlop wypoczynkowy.  Natomiast w przypadku  pozostałych  członków kadry zarządzającej odpowie radnemu  na piśmie.
- radnemu Konradowi Wikarjuszowi odnośnie dalszych losów pomnika Leopolda Staffa, który został zdemontowany w 2010 roku w trakcie budowy placu Staffa odpowiedział, że udzieli informacji na piśmie a w kwestii bezpieczeństwa podobnie, jak radnemu Bodo odpowiedzi udzieli Zastępca Andrzej Brzeziński

	W dalszej części posiedzenia głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński odnosząc się do zapytania  radnego Mariusza Bodo w kwestii przystąpienia gminy do programu „Razem bezpieczniej”  oraz radnego Konrada Wikarjusza            w sprawie bezpieczeństwa  wyjaśnił, że program „Razem bezpieczniej” to bardzo dobry program. Dodał, że w ostatnim czasie źle się dzieje na drogach. Gmina rozważy przystąpienie do tego programu i wygospodaruje środki na przyszły rok, gdyż bezpieczeństwo jest najważniejsze. Natomiast, co do poruszanej sprawy przez radnego Wikarjusza poinformował, że podejmie rozmowy z Zarządem Dróg Powiatowych oraz Starostą odnośnie wspólnych inicjatyw, aby poprawić bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych. Dodał, że większość tych głównych ciągów komunikacyjnych, na których dochodzi do tych zdarzeń niebezpiecznych, to są drogi Zarządu Dróg Powiatowych. 

	Następnie głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka odpowiadając w dwóch kwestiach: programu „Mieszkanie Plus” oraz dostosowania szkoły podstawowej dla dzieci  niepełnosprawnych ruchowo w Skarżysku-Kamiennej.
- odnosząc się do zapytania radnego Rafała Lewandowskiego w sprawie możliwości wprowadzenia w Skarżysku programu „Mieszkanie Plus” poinformował, że chciał zaczekać na doświadczenia innych gmin z tym programem oraz na ukazanie się ustawy o krajowym zasobie nieruchomości.  Ponadto niedawno uczestniczył               w konferencji z samorządowcami z całej Polski. Mimo wielu niepewności  program będzie realizowany. Obecnie zastanawia się tylko w jakiej formie będzie on wdrażany. Zastępca podał, że będzie na bieżąco informować na jakim etapie jest ta sprawa.
- Przewodniczącemu Rady Miasta Leszkowi Golik podziękował za doping, aby zrealizować bardzo ważną sprawę dostosowania szkoły dla dzieci niepełnosprawnych ruchowo. Zastanawiano się tylko, którą ze szkół na taki cel przystosować. Zastępca dodał, że Prezydent zlecił, aby zajął się tą sprawą. W związku z czym wystąpił do Dyrektorów szkół z prośbą o przedstawienie koncepcji oraz kosztorysu dostosowania szkoły dla dzieci niepełnosprawnych ruchowo. Poinformował, że najlepiej zostało to przedstawione łącznie z kosztorysem przez Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1             i prawdopodobnie ta szkoła będzie dostosowana dla dzieci niepełnosprawnych ruchowo. Dodał, że chciałby, aby ta Rada Miasta podjęła uchwałę intencyjną w tej sprawie.  Ponadto poinformował, że koszt tego przedsięwzięcia kształtuje się               w granicach 200 – 250 tys. zł. Więcej informacji poda w miesiącu styczniu, lutym przyszłego roku po rozmowach z merytoryczną komisją oświaty.

PRZERWA 6 minut

Pani Ewa Warszawa  zwracając się do Prezydenta Miasta zapytała,  czy bycie mieszkanką osiedla Bór, to jest zbrodnia? Dodała, że uwiera Prezydenta ten Bór.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  odpowiedział, że uwielbia mieszkańców osiedla Bór, ale to co się dzieje, to jest „ustawka polityczna”.

Grzegorz Łapaj  radny Rady Miasta  zwracając się do Prezydenta zapytał dlaczego dwa słowa Bór i Łapaj działają na Prezydenta jak „płachta na byka”? Następnie poprosił o uszanowanie wyboru mieszkańców. Dodał również, że stwierdzenie Prezydenta „jest to polityczna ustawka” obraża.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  odpowiadając prosił o uszanowanie wyboru mieszkańców miasta, którzy wybrali Jego na Prezydenta.



Jacek Ciepiński  radny Rady Miasta  zwracając się do Prezydenta Miasta stwierdził, że zniesławił Go teraz Prezydent po raz kolejny. Następnie zapytał, czy Prezydent jest jasnowidzem, bo mówi, że będzie uniewinniony. Przypomniał, że Prezydent w maju powiedział, że nie toczy się wobec Niego żadne postępowanie a to dopiero w lipcu  się okazało. Na koniec odniósł się jeszcze do wykształcenia Prezydenta zwracając się        z  pytaniem, jakie studia zaoczne Prezydent skończył?

Pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawach:


1/ zmian w budżecie gminy Skarżyska - Kamiennej na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk.  Poinformowała         o autopoprawce do projektu uchwały.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały           w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska - Kamiennej na 2017 rok, który            w wyniku głosowania przyjęty został wraz z autopoprawką 19 głosami za, jako Uchwała Nr XLVII/111/2017
/ uchwała w  załączeniu/ 

2/ zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2017-2031.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk.  Poinformowała         o autopoprawce do projektu uchwały.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały           w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2017 – 2031, który w wyniku głosowania przyjęty został  wraz z autopoprawką 18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym, jako Uchwała Nr XLVII/112/2017
/ uchwała w załączeniu/ 


3/ ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk.  

Przewodniczący  Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały   w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017, który w wyniku głosowania przyjęty został  19 głosami za, jako Uchwała Nr XLVII/113/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

4/ przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy  Skarżyska – Kamiennej na lata     2018 – 2031.

- przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2018 – 2031.
Projekt przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk. Poinformowała                         o autopoprawce do projektu uchwały.

- odczytanie uchwały  opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2018-2031.

Skarbnik Miasta Ewa Pawełczyk  przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Kielcach.
 /opinia w załączeniu/

- odczytanie opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy          z Zagranicą.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą Henryk Piętak odczytał opinię komisji.
/opinia w załączeniu/

- dyskusja  nad  projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy Skarżyska-Kamiennej na lata 2018-2031.

	Głos w dyskusji zabrali:

Rafał Lewandowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta  poinformował, że WPF na lata 2018-2031 wszyscy wiedzą jak wygląda, nie jest idealna ze względu na dług         w wysokości 88 mln zł wynikający z poprzednich kadencji. Dodał, że w niedalekiej przyszłości ten dług będzie sukcesywnie spłacany. Natomiast w kwestiach nowych inwestycji nasze miasto dokonuje skoku inwestycyjnego. W związku z czym                w imieniu Klubu Przyszłość i Rozwój prosi o głosowanie „za”.

Jacek Ciepiński radny Rady Miasta  stwierdził, że to wszystko to zakłamanie. Podatki podnoszone, sprzedaż działek gminnych, przesunięcie w czasie spłaty długu, to już spowoduje wzrost długu.

Konrad Krönig Prezydent Miasta  poinformował, że wszyscy wiedzą, że                     w  dzisiejszych czasach zarządzanie w sektorze publicznym, to kwestia zarządzania długiem. Zaznaczył przy tym, że  nie ma nic złego w zadłużaniu się ale, jak się tym długiem zarządza. Gorzej sytuacja wygląda, jeżeli nie ma płynności finansowej             a gmina ją ma.

- głosowanie nad uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy  Skarżyska-Kamiennej na lata 2018 – 2031.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  odczytał formalny projekt uchwały  w  sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy  Skarżyska – Kamiennej na lata 2018 – 2031, który w wyniku głosowania  przyjęty został wraz       z autopoprawką 12 głosami  za przy  5 głosach  przeciw  i 2 głosach  wstrzymujących, jako Uchwała  Nr XLVII/114/2017 /uchwała w załączeniu/ 
5/ uchwalenia budżetu gminy Skarżyska – Kamiennej  na 2018 rok.

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej. 

Projekt budżetu  miasta na 2018 rok  przedstawiła Skarbnik Miasta Ewa Pawełczyk. Poinformowała o autopoprawce do projektu uchwały. 
  
- odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta Skarżysko-Kamienna na 2018 rok.

Skarbnik Miasta Ewa Pawełczyk  przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Kielcach . 
/opinia w załączeniu/
- odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Miasta Skarżyska-Kamiennej na 2018 rok.
Skarbnik Miasta Ewa Pawełczyk  przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Kielcach . 
/opinia w załączeniu/

- odczytanie opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą

	Przewodniczący Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Współpracy         z Zagranicą Henryk Piętak odczytał opinię komisji.
/opinia w załączeniu/

- dyskusja  nad  projektem uchwały budżetowej

Głos w dyskusji zabrali:

Rafał Lewandowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta  poinformował, że Rada dyskutuje nad kolejnym budżetem na 2018 rok. Podkreślił, że trzeba zwrócić uwagę na dwie rzeczy: termomodernizacja budynków użyteczności publicznej oraz budowa budynku socjalnego. Widać poprawę finansów gminy. Dodał, że jest to budżet realny, budżet stabilizacji  i  rozwoju. Poinformował, że Klub Przyszłość i Rozwój będzie głosować „za”.

Mikołaj Kwaśniak radny Rady Miasta  poinformował, że Klub PO nie wnosi żadnych uwag do projektu budżetu miasta na 2018 rok i będzie głosował „za”.

Mariusz Bodo radny Rady Miasta  podkreślił, że budżet ten ma deficyt. Ponadto zaznaczył odnośnie dochodów, że jest tendencja wzrostu dochodów podatkowych oraz znaczny niż w latach poprzednich wzrost dotacji dla gminy.
Następnie odnosząc się do wydatków budżetowych podkreślił coraz większe dofinansowania dla spółki MKS. Według Prezydenta spółka jest dobrze zarządzana       i w roku 2016 mówiono o zysku  ale  niestety spółka ma straty  w wysokości 1 400 000 zł.   
Ponadto wzrósł koszt roczny utrzymania Urzędu o ponad 12 mln zł. Dodatkowo zwiększyły się wydatki na promocję z kwoty 130 tys. zł na kwotę 434 tys. zł, czyli      o ponad 300%.
Dalej w kwestii bezpieczeństwa publicznego wydatki na kwotę 1 580 000 zł, czyli po zlikwidowaniu Straży Miejskiej nie ma oszczędności w milionach.
Radny podkreślił również wzrost obsługi długu – założenie na przyszły rok, to kwota 4 286 000 zł.
Zwrócił uwagę także na gospodarkę odpadami, gdzie koszty stale rosną. Wydatkowana była kwota 3 100 000 zł a obecnie jest to koszt w wysokości 3 900 000 zł.  To samo dotyczy wzrostu utrzymania wszystkich jednostek o około 20% w tej kadencji.
Reasumując radny stwierdził, że budżet miasta na 2018 rok mógłby być zdecydowanie lepszy.

Konrad Krönig Prezydent Miasta  odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy                i  zarzutów o wzrost kosztów funkcjonowania miasta podkreślił, że koszty wzrastają wszędzie w rodzinach, przez decyzje podejmowane przez rząd. Poinformował, że gmina ma komfort, że może sobie pozwolić na deficyt a i tak ma pozytywną opinię RIO. Następnie odniósł się do wzrostu kosztów poszczególnych jednostek tłumacząc, że rząd zwiększył płace minimalną i stąd wzrost kosztów. 
Prezydent zaznaczył, że we wcześniejszych latach gminie groziło bankructwo a teraz gmina Skarżysko rozpatrywana jest i brana za przykład, jako dobry samorząd.

Ewa Pawełczyk Skarbnik Miasta  zwróciła się do radnego Mariusza Bodo informując odnośnie danych dotyczących obsługi długu, że koszty obsługi długu wynosiły 4 286 000 zł a obecnie wynoszą 3 800 000 zł. Skarbnik stwierdziła, że radny źle spojrzał w rubrykę.

Mariusz Bodo radny Rady Miasta  podkreślił zwracając się do Prezydenta Miasta, że dzięki temu rządowi dochód z budżetu państwa jest większy o 3 mln zł. Natomiast, co do zwiększonych kosztów utrzymania Urzędu, to nie chodzi o zwiększoną płacę minimalną a większe zatrudnienie w Urzędzie.

Konrad Krönig Prezydent Miasta  stwierdził, że pozostanie przy swoim zdaniu.

- głosowanie nad uchwałą budżetową
	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  odczytał formalny projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skarżyska – Kamiennej  na 2018 rok, który w wyniku głosowania przyjęty został wraz z autopoprawką 12 głosami za przy  4 głosach przeciw    i  3 głosach wstrzymujących, jako Uchwała Nr XLVII/115/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

Konrad Krönig Prezydent Miasta  podziękował za przyjęcie budżetu  na 2018  rok.

PRZERWA  30  minut

6/ przystąpienia do sporządzenia zmiany w części miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: „Centrum”, „Centrum część B” i Centrum część B” i „Centrum część C” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.

Projekt uchwały omówiła Kierownik Biura Planowania Przestrzennego Ewa Stachowicz. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w części miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: „Centrum”, „Centrum część B” i „Centrum część C” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej, który w wyniku głosowania przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała Nr XLVII/116/2017 
/uchwała w załączeniu/
 
7/ gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

Projekt uchwały omówił  Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018, który w wyniku głosowania przyjęty został  20 głosami za, jako Uchwała Nr XLVII/117/2017
/uchwała w załączeniu/

8/ określenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Centrum Sporu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej w roku 2018.
                                                                         
Projekt uchwały omówił Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie określenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Centrum Sporu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej w roku 2018 , który w wyniku głosowania przyjęty został 20  głosami za, jako Uchwała Nr XLVII/118/2017
/uchwała w załączeniu/

9/ zmiany Uchwały nr XXXV/19/2006 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej           z dnia 21 marca 2006r. w sprawie zasad zbywania, nabywania i wydzierżawiania nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata przez Gminę Skarżysko – Kamienna.
Projekt uchwały omówił po. Naczelnika  Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Rafał Tokarczyk.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/19/2006 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej           z dnia 21 marca 2006r. w sprawie zasad zbywania, nabywania i wydzierżawiania nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata przez Gminę Skarżysko – Kamienna, który w wyniku głosowania przyjęty został 19 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym, jako Uchwała Nr XLVII/119/2017
/uchwała w załączeniu/

10/ rozpatrzenia skargi w zakresie nieprawidłowego działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej.

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Juliusz Bilski.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  odczytał formalny projekt uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi w zakresie nieprawidłowego działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej, który w wyniku głosowania przyjęty został  18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym,  jako  Uchwała Nr XLVII/120/2017
/uchwała w załączeniu/

11/ rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej  w zakresie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej.
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Juliusz Bilski.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej  w zakresie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej, który w wyniku głosowania przyjęty został 16 głosami za przy 4 głosach wstrzymujących, jako  Uchwała              Nr XLVII/121/2017
/uchwała w załączeniu/

12/ odpłatności za uczestnictwo w Klubie Senior + przy ulicy Norwida 17              w Skarżysku – Kamiennej.

Projekt uchwały omówił Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w  sprawie odpłatności  za uczestnictwo w  Klubie  Senior + przy ulicy Norwida 17    w  Skarżysku – Kamiennej, który w  wyniku głosowania przyjęty został 20 głosami za, jako  Uchwała Nr XLVII/122/2017
/uchwała w załączeniu/

13/ określenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej na 2018 rok.

Projekt uchwały omówił Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie określenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej na 2018 rok, który w wyniku głosowania przyjęty został 19 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym, jako  Uchwała Nr XLVII/123/2017
/uchwała w załączeniu/

14/ Ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych                          i niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych                      i niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, który w wyniku głosowania przyjęty został 20 głosami za, jako  Uchwała Nr XLVII/124/2017
/uchwała w załączeniu/

Konrad Krönig Prezydent Miasta  podziękował za przyjęcie wszystkich uchwał             a w szczególności uchwały dotyczącej Klubu Senior+. 
Następnie  złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  dołączył się do życzeń Prezydenta Miasta.
Pkt. 9   Zamknięcie obrad Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. 


Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  podziękował za udział                 w obradach.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta  zamknął obrady XLVII – ej Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Monika Maksoń		 


  Przewodniczący Rady Miasta 
							
							     Leszek Golik
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